REQUERIMENTO 028/2012

 				 O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário, solicita
o envio deste a Sua Excelência Sargento Joicemir Ferreira Bica, Comandante do 4º Pelotão
da Polícia Militar, requerendo, com urgência, o encaminhamento de cópias de todas as
ocorrências de acidentes automotivos no trevo da BR 419, sentido Nioa-que-Anastácio dos
últimos três anos, se possível com fotos.

				JUSTIFICATIVA:

				O pedido dá-se ao fato de estarmos buscando meios de modifi-cação na estrutura da
rotatória do referido trevo, visando assim à redução de riscos de aciden-tes, e para melhor
colhimento de informações e assim justificar a mudança requerida naquela localidade houve
esse pedido feito por parte do Engenheiro do DNIT.

                                                          Sala das Sessões, em 12 de abril de 2012.

             VER. JAIR RIBEIRO – PSDB